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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

568133

Freiberger Mulde                        

Flöha                                   

Olbernhau 3                             

oberhalb der Mündung links              43.5

m  442.01PNP     NHN +

314

Elbegebiet, Teil I

4 Kalenderjahre2013/2016

2016 2016

2013/20164 Jahre(*)2013/2016

2013/20164 Jahre(*)2013/2016

20162016

4 Jahre2013/20162012/2015

4 Jahre2013/20162012/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

7 .442 .270 .6921 .121 .233 .816 .232 .44
7 .941 .902 .391 .280 .7151 .001 .161 .281 .823 .806 .172 .587 .59

10 .31 .952 .401 .400 .7151 .321 .251 .251 .933 .796 .186 .952 .673 .36
12 .52 .042 .211 .450 .7151 .181 .291 .321 .963 .625 .688 .222 .753 .13
3 .892 .112 .391 .540 .7151 .141 .381 .282 .133 .715 .946 .962 .883 .32
4 .142 .112 .701 .540 .7150 .8811 .741 .392 .183 .726 .215 .432 .913 .53
3 .722 .262 .611 .620 .7150 .9301 .251 .482 .093 .307 .083V .713 .063 .62
3 .312 .262 .181 .790 .7151 .171 .251 .902 .063 .427 .442V .073 .083 .75
3 .262 .262 .181 .990 .8060 .9141 .361 .452 .003 .557 .511G .803 .174 .15
3 .332 .262 .322 .180 .8360 .9001 .411 .161 .963 .378 .451G .663 .384 .58
3 .612 .352 .822 .460 .9180 .8261 .541 .242 .092 .988 .981G .593 .505 .50

3 .812 .612 .043 .120 .8180 .8181 .731 .282 .143 .074 .391G .563 .537 .60
4 .072 .541 .914 .700 .8180 .8972 .001 .282 .443 .174 .481R .553 .912 .79
4 .312 .681 .6811 .60 .8181 .022 .801 .402 .862 .974 .701 .853 .762 .76
4 .443 .371 .686 .000 .8961 .004 .271 .412 .962 .884 .931 .963 .263 .17
4 .722 .831 .820 .6350 .8731 .001 .591 .432 .433 .015 .282 .103 .264 .82
5 .141 .721 .820 .6170 .8181 .161 .421 .432 .493 .145 .912 .223 .644 .02
5 .041 .661 .910 .6470 .8901 .181 .351 .572 .673 .076 .272 .313 .951 .46
6 .031 .821 .960 .7150 .9750 .9261 .381 .482 .493 .126 .432 .474 .331 .31
7 .561 .861 .980 .7150 .9260 .9261 .051 .412 .623 .266 .852 .304 .661 .41
3 .081 .962 .100 .7370 .9920 .9261 .041 .402 .673 .327 .252 .114 .261 .41

2 .781 .972 .360 .7911 .040 .9261 .041 .412 .663 .409 .632 .114 .521 .44
2 .532 .022 .680 .8180 .9850 .9261 .161 .512 .743 .508 .102 .054 .661 .54
2 .382 .192 .390 .8280 .9721 .001 .161 .542 .743 .706 .872 .244 .761 .62
2 .422 .263 .090 .9611 .121 .041 .391 .542 .983 .997 .402 .265 .231 .56
2 .452 .263 .621 .321 .491 .122 .021 .633 .164 .198 .292 .345 .901 .41
2 .452 .261 .541 .681 .931 .181 .831 .703 .414 .027 .792 .406 .481 .41
2 .632 .311 .540 .7700 .9261 .481 .791 .703 .464 .228 .322 .647 .161 .52
3 .372 .421 .410 .6170 .9591 .462 .151 .703 .475 .539 .472 .337 .881 .54
4 .702 .291 .280 .6171 .051 .211 .681 .774 .236 .959 .652 .429 .061 .58
2 .122 .191 .280 .6171 .391 .161 .471 .824 .147 .2411 .22 .4211 .81 .68

38181815891312223257263824

28. 16.+ 6. 18.  5. 27. 17. 23.  2.  1.+ 1. 28.  1. 20. 
16.43.624.1916.42.582.116.302.916.767.4815.38.7216.810.0

4.502.222.151.860.9341.061.601.462.633.777.133.054.472.95
2.121.661.280.6170.6920.8181.041.161.822.884.391.552.441.31
 1. 14.  1.+ 1.+31. 20. 10.+22. 30. 17. 20. 19. 31. 13. 

3421241514145327353234643819

2013   2015   2013   2016   2013   2014   2013   2013   2013   2015   2016   2013   2012   2015   
17.310.033.016.454.06.5813935.315.417.715.368.034.210.0
13.56.1415.08.1418.55.0637.911.39.3310.28.2132.018.05.82

4.022.602.801.821.651.666.393.174.233.734.267.544.452.35
2.311.741.360.9200.8990.9941.571.952.102.262.762.662.041.53
2.121.310.6730.6170.5240.7190.9591.161.651.511.651.551.020.830

2016   2015   2015   2016   2015   2015   2015   2016   2014   2014   2014   2016   2012   2012   

27076199275

bei W= 173 cmbei W= 174 cm
am 18.09.2016  am 01.12.2015  

am 01.09.2016  am 01.09.2016  

16.416.416.816.8
2.681.513.982.74
0.6170.6171.310.617

  52.2  52.2  53.5  53.5
   8.53   4.80  12.7   8.71
   1.96   1.96   4.17   1.96

368147222369

bei W= 329 cmbei W= 329 cm
am 02.06.2013  am 02.06.2013  

am 11.08.2015  am 11.08.2015  

13913968.0139
55.046.537.655.3
3.652.904.443.67
0.8700.8701.440.773
0.5240.5240.8300.524

 175 148 120 176
  11.6   9.24  14.1  11.7
   2.77   2.77   4.59   2.46

08.09.2013   3.89  1.22    
03.07.2014   3.57  1.12    
01.09.2016   1.96  0.617    
29.10.2012   1.96  0.615    
11.08.2015   1.67  0.524    

10.01.2015230 153  48.1    
05.01.2013253 217  68.0    
02.06.2013329 443  139    

0.524
0.604
0.604
0.604
0.604
0.617
0.673
0.673
0.673
0.673
0.673
0.719
0.719
0.796
0.832
0.843
0.930
1.01
1.09
1.17
1.24
1.34
1.42
1.51
1.57
1.80
2.02
2.17
2.32
2.53
2.85
3.09
3.40
3.71
4.25
5.37
5.76
5.84
6.12
6.57
7.29
7.84
9.04

11.6

0.524
0.604
0.635
0.635
0.673
0.715
0.719
0.719
0.719
0.719
0.737
0.826
0.900
0.959
1.04
1.17
1.26
1.35
1.43
1.52
1.57
1.66
1.72
1.80
1.89
2.02
2.29
2.54
2.99
3.63
4.66
5.96
6.86
7.98

10.0
12.5
13.0
14.5
19.7
22.1
28.6
31.4
38.8
49.3

1.22
1.26
1.32
1.34
1.34
1.34
1.37
1.39
1.39
1.41
1.42
1.49
1.49
1.51
1.54
1.66
1.78
1.89
1.99
2.11
2.15
2.23
2.30
2.44
2.56
2.83
3.52
4.16
5.12
6.07
7.99

10.1
12.0
14.5
28.7
38.8
43.2
46.2
47.0
49.3
53.5
58.1
90.8

111

0.617
0.635
0.635
0.635
0.635
0.647
0.692
0.715
0.737
0.737
0.737
0.737
0.818
0.826
0.881
0.930
0.992
1.05
1.17
1.28
1.29
1.40
1.43
1.51
1.57
1.80
2.09
2.27
2.53
3.12
3.80
4.72
6.00
6.95
7.56
8.32
8.45
8.98
9.47
9.63
9.65

10.3
11.2
11.6
12.5

0.617
0.635
0.635
0.635
0.635
0.647
0.692
0.715
0.737
0.737
0.737
0.737
0.818
0.826
0.881
0.930
0.992
1.05
1.17
1.28
1.29
1.40
1.42
1.46
1.55
1.70
2.04
2.36
2.80
3.36
4.14
5.23
6.17
6.96
7.60
8.32
8.45
8.98
9.06
9.47
9.63
9.65

11.2
11.6
11.8

20.01.-24.01.2016 zusätzlich Randeis
Beeinflussung durch seit 1968 bestehende TS Rauschenbach 


